SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY TRÌNH

Đăng thông báo tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển

dụng người lao động nước ngoài trên trang thông tin điện tử Trung tâm

Dịch vụ việc làm Thành phố Hồ Chí Minh

(Ban hành kèm theo Công văn Số: 6932/TTDVVL-GTVL ngày 25/12/2023

của Trung tâm Dịch vụ việc làm thành phố Hồ Chí Minh)

Hướng dẫn tuyển dụng Nghị định 70/2023/NĐ-CP

Bước 1:

Truy cập vào trang web: vieclamhcm.com.vn

Đăng nhập vào hệ thống để tuyển dụng (nếu đã có tài khoản)

* Trường hợp chưa có tài khoản: tiến hành đăng ký thông tin để truy cập vào

hệ thống.

* Sau khi đăng ký đơn vị, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp (gọi tắt là người

sử dụng lao động) sẽ nhận được email có link và mã xác thực tài khoản

Bước 2: Sau khi đăng nhập thành công, hệ thống sẽ chuyển đến trang đăng

tin tuyển dụng theo nghị định 70:

* Sau khi nhập hết các tuyển dụng cần đăng tuyển thì tiến hành bấm vào biểu

tượng nút “Gửi phê duyệt” để gửi thông tin tuyển dụng cho Trung tâm thực hiện

kiểm tra thông tin.

Lưu ý: Sau khi bấm vào nút “Gửi phê duyệt”, thì thông tin tuyển dụng chỉ

được xem, không được chỉnh sửa/xoá.

Bước 3: Khi các thông tin vị trí tuyển dụng đang được Trung tâm kiểm duyệt

thì tình trạng ở trang quản lý của người sử dụng lao động là “Đang chờ phê

duyệt” các nút “chỉnh sửa” hay “xoá” tuyển dụng sẽ bị ẩn đi.

* Trong quá trình kiểm duyệt thông tin nếu phát hiện thông tin đăng tuyển

chưa đúng, Trung tâm sẽ phản hồi cho người sử dụng lao động để chỉnh sửa, lúc

này thì nút chỉnh sửa/xoá sẽ được hiển thị cho người sử dụng lao động chỉnh sửa.

Sau khi đăng nhập thành công, để truy cập vào trang quản lý của Nhà Tuyển

Dụng, nhấp chuột vào biểu tượng logo của người sử dụng lao động ở góc trên bên

phải và chọn menu “Trang quản lý” như hình bên dưới.

Bước 4:

Sau khi tất cả các thông tin tuyển dụng của người sử dụng lao động đã đầy

đủ và chính xác, Trung tâm sẽ tiến hành kiểm tra và “phê duyệt” tuyển dụng, lúc

này tin tuyển dụng sẽ nằm trong danh sách tin đăng của website, đồng thời sẽ có

email xác nhận tin tuyển dụng đã được phê duyệt. Và quy trình tiếp nhận tuyển

dụng kết thúc.

Trong trường hợp kiểm tra đối chiếu tất cả các thông tin tuyển dụng của

người sử dụng lao động chưa đầy đủ và chính xác, Trung tâm sẽ “không duyệt”

và được phản hồi qua email đã đăng ký những thông tin nội dung cần bổ sung,

điều chỉnh. Sau khi chuẩn bị đầy đủ hồ sơ tiến hành lại Bước 2 ( nhập lại thông

tin tuyển dụng)

* Trong quá trình hoạt động, phiên bản sử dụng có thể được nâng cấp thêm

chức năng, Trung tâm sẽ cập nhật và hướng dẫn doanh nghiệp/cơ quan/tổ chức

thực hiện./.

		2023-12-27T08:11:12+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Dịch vụ việc làm<gtvl.sldtbxh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!